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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 31. oktober 2013
stillet følgende spørgsmål nr. 101 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bene-
dikte Kiær (KF).

Spørgsmål nr. 101:
’’Ministeren har sendt et udkast til national klinisk retningslinje for børn og un-
ge med cerebral parese (CP) i høring, men selv der hvor Sundhedsstyrelsen 
giver anbefalinger til fordel for en indsats, gives anbefalingen som en svag an-
befaling. Kan ministeren garantere, at disse svage anbefalinger ikke vil blive
forstået som et signal om, at det i praksis er ligegyldigt, om der gives behand-
ling eller ej? ”

Svar:

Jeg vil gerne indledningsvist understrege, at alle børn med nedsat funktions-
evne som følge af cerebral parese skal vurderes med henblik på at afgøre, 
hvilken indsats det enkelte barn bør tilbydes. Alle børn med cerebral parese 
skal have mulighed for at modtage fysioterapeutiske og ergoterapeutiske ind-
satser efter behov.

En klinisk retningslinje for fysioterapeutiske og ergoterapeutiske indsatser til 
børn og unge med nedsat funktionsevne som følge af cerebral parese har ikke 
til hensigt at afgøre, hvorvidt børn med cerebral parese bør modtage fysiote-
rapeutiske og ergoterapeutiske indsatser eller ej. Formålet med retningslinjen 
er at bidrage til vidensdeling mellem faggrupper i forskellige dele af sundheds-
væsenet og fremme en evidensbaseret praksis og ensartet høj kvalitet i hele 
landet.

Den 4. oktober 2013 sendte Sundhedsstyrelsen udkastet til den kliniske ret-
ningslinje for fysioterapeutiske og ergoterapeutiske indsatser til børn og unge 
med nedsat funktionsevne som følge af cerebral parese i høring med frist for 
den 1. november 2013. 

På baggrund af de indkomne høringssvar er Sundhedsstyrelsen nu i færd med 
-i samråd med arbejdsgruppen, følgegruppen og Ministeriet for Sundhed og 
Forebyggelse- at tage stilling til den videre proces frem mod udsendelse af 
den endelige retningslinje. Herunder at foretage justeringer i forhold til det ud-
kast, der er sendt i høring.
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